
 

  「入学・進級おめでとうございます」 

 

お子様の御入学・御進級、誠におめでとうございます。小学部は、24名の新入生を

迎え121名。中学部は、16名の新入生を迎え60名。 計181名、41学級、教職員69

名でスタートしました。毎日の学校生活に充実感をもって過ごせるように教職員が一

丸となって「チーム青山」として支えていきます。 

令和６年度、教育課程編成の改善を進め、全校保護者会で説明をさせていただき、

令和７年度は実行することになります。学習指導要領に基づいた学習内容配列表を活

用した授業（国語、算数、数学、生活、職業・家庭、理科、社会）に取り組み、「生

活」「職業・家庭」「理科」「社会」の新しい教科が始まります。また一便下校日も変

更します。令和７年度は、学習内容配列表を活用した授業を検証するとともに、音

楽、図画工作、美術、体育、保健体育、総合の各教科の学習内容配列表作成に着手

し、青山特別支援学校の教育を更に充実させていきます。 

働き方改革を進めながら、教育充実を図る青山特別支援学校を実現するために、保

護者、地域、関係機関の皆様より、多くのお力をいただき、児童・生徒を「元気、本

気、やる気」にさせる青山特別支援学校にしてまいります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

令和7年4月１日付で副校長に着任いたしました菅井 郁（すがい かおる）と

申します。この度、都立高島特別支援学校から異動して参りました。 

「働き方改革をすすめながら教育の充実を図る学校」の実現に向けて、教職員と

ともに指導に取り組んでいきます。子供たちのことを知り、ここ青山の地に１日も

早く慣れ親しみたいと思います。気になることがあれば、いつでも御相談ください。

一緒に考えていきましょう。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

はなみずき  


